[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2023 года № 369
             р.п. Мишкино

Об утверждении положения «О присвоении звания
«Почётный гражданин Мишкинского муниципального округа

Курганской области»

В целях укрепления авторитета и оценки заслуг граждан перед населением Мишкинского района, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 22, 44 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить положение «О присвоении звания «Почётный гражданин Мишкинского муниципального округа Курганской области» согласно приложению к настоящему решению.
2.  Признать утратившими силу следующие решения Мишкинской районной Думы:

- от 19 октября 2017 года № 226 «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Мишкинского района»;

- от 25.04.2019 г.   № 409 «О внесении изменений в решение Мишкинской районной Думы от 19 октября 2017 года № 226 «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Мишкинского района».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя мандатной комиссии Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области.
              Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа

              Курганской области                                                                                     В.В. Сажин

                       Глава
Мишкинского муниципального округа

              Курганской области                                                                                Д.В. Мамонтов

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к решению Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почётный гражданин Мишкинского муниципального округа Курганской области»
от «___» _______________ 2023 г.  № ________
Разослано:

1. Прокуратура Мишкинского района                                                                             - 1

2. Управляющий делами - руководитель аппарата                                                      - 1
3. Отдел организационной, кадровой и архивной работы                                            -1

       ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почётный гражданин Мишкинского муниципального округа Курганской области»
от «___» _______________ 2023 г.  № ________
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Управляющий делами - руководитель
аппарата Администрации Мишкинского

муниципального округа

                                              Н.В.Андреева
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы

Мишкинского муниципального округа

   Е.С. Прокопьев

Заместитель Главы

Мишкинского муниципального округа –

заведующий финансовым отделом                                                              Е.А Потапова
Заведующий юридической службы

Администрации Мишкинского

муниципального округа

                       Н.Н. Мировщикова